68
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 02 de Fevereiro de 2024.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0073 DE 01 DE
FEVEREIRO DE 2024.
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº
3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR  o servidor LUIZ CARLOS DA SILVA
DE FRANÇA para responder pelo expediente de
COORDENADOR da UNIMETRO, do Instituto de
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo,
durante o período de férias do titular, sem prejuízo
as suas funções de : 03/02/2024 a 17/02/2024.
Vitória (ES), 01 de fevereiro de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor Geral do IASES

Protocolo 1258283

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

TERMO DE FOMENTO Nº 006/2024

Processo nº 2024-83MDV
Registro SIGEFES N° 240019
Administração Pública: Estado do Espírito Santo
por intermédio da Secretaria de Estado do Turismo.
Organização da Sociedade Civil:  Grêmio
Recreativo Escola de Samba Independentes de São
Torquato.
Objeto: Apoio financeiro   para contratação de
profissionais do carnaval para compor segmentos
da escola no desfile, com casal de mestre sala e
porta-bandeira e comissão de frente.
Vigência: A partir da publicação de seu extrato na
imprensa oficial até o dia 30/03/2024
Valor Total: R$ 55.000,00
Dotação Orçamentária:
23.695. 0113. 2258 - ED: 3.3.50.41.
Gestor Da Parceria:
Nome do Servidor: Joyce Coelho Simões
Comissão de Monitoramento e Avaliação:
Nome do Servidor: Mariana Garrido Rodrigues
Nome do Servidor: Simone Sampaio do Nascimento
Nome do Servidor: Patrícia de Andrade Barbeta

Vitória, 01 de janeiro de 2024

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1258037

TERMO DE FOMENTO Nº 007/2024

Processo nº 2024-R21WQ
Registro SIGEFES N° 240018
Administração Pública: Estado do Espírito Santo
por intermédio da Secretaria de Estado do Turismo.
Organização da Sociedade Civil:  Instituto
Capixaba UniBrasil.
Objeto: Apoio financeiro para a finalização de carros
alegóricos e fantasias
Vigência: A partir da publicação de seu extrato na
imprensa oficial até o dia 31/03/2024
Valor Total: R$ 20.000,00
Dotação Orçamentária:
23.695. 0113. 2258 - ED: 3.3.50.41.
Gestor Da Parceria:
Nome do Servidor: Joyce Coelho Simões

Comissão de Monitoramento e Avaliação:
Nome do Servidor: Mariana Garrido Rodrigues
Nome do Servidor: Simone Sampaio do Nascimento
Nome do Servidor: Patrícia de Andrade Barbeta

Vitória, 01 de janeiro de 2024.

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1258039

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 003/2024

Processo nº 2024-8RN9H
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Federação de Futebol do Estado do
Espírito Santo.
CPNJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Autorização de uso das dependências do
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização do
Campeonato Série A de 2024, entre as equipes: Rio
Branco A.C. x Rio Branco F.C.
Prazo: Realizado 03 de fevereiro de 2024. Com
início às 16h00 e término às 19h00.
Valor do Pagamento pelo Uso: Pela utilização do
Estádio Kleber Andrade será devido o pagamento pelo
uso no valor total de R$ 1.596,86 (mil e quinhentos
e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos).

Vitória, 01 de fevereiro de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1258276

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 004/2024

Processo n° 2024-X60X4
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Porto Vitória Futebol Clube Ltda.
CPNJ:03.758.058/0001-97
Objeto: Autorização de uso das dependências do
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização
do Campeonato Estadual Série A de 2024, entre as
equipes: Porto Vitória F.C x Vitória F.C.
Prazo: Realizado 05 de fevereiro de 2024. Com
início às 19hs e término às 22hs.
Valor do Pagamento pelo Uso: Pela utilização do
Estádio Kleber Andrade será devido o pagamento pelo
uso no valor total de R$ 1.916,23 (mil e novecentos
e dezesseis reais e vinte e três centavos).

Vitória, 01 de fevereiro de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1258279

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 às 22:26:33 Código de Autenticação: d47d310e

20
24

-7
P

2T
8J

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

2/
02

/2
02

4
10

:4
2

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/02/2024 10:42:05 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FERNANDO ANTONIO COUTO DE BARROS (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL I - QCE-04 - GEADM - SESPORT -
GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-7P2T8J

20
24

-7
P

2T
8J

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

2/
02

/2
02

4
10

:4
2

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2024-02-02T10:42:05-0300